
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale f.f. dr. Francesco Favretti

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Francesco Favretti

OGGETTO: CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI RESPONSABILE DELLA UOS RADIOLOGIA EX 
ART. 18, COMMA 1 – PARAGRAFO 1 – LETTERA C) DEL CCNL DEL 19.12.2019 DELL’AREA 
SANITÀ 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si provvede a conferire l’incarico ex art. 18, comma 

1 – paragrafo 1 – lettera c) del CCNL del 19.12.2019 dell’area sanità di Responsabile della UOS Radiologia, 

articolazione della UOC Radiologia Senologica dell’Istituto Oncologico Veneto IRCCS, ad un dirigente 

medico.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

2

Il Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane, responsabile del procedimento, attestata la regolare 
istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale 
e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che: 
 con D.G.R. n. 614 del 14.05.2019 sono state approvate le schede di dotazione ospedaliera delle 

Aziende ed Enti del SSR, le quali prevedono per l’Istituto Oncologico Veneto IRCCS, tra le altre, una 
Unità Operativa Semplice, denominata Radiologia, articolazione della UOC Radiologia Senologica;

 tale previsione organizzativa è stata recepita dal vigente Atto Aziendale dell’Istituto adottato con 
D.D.G. n. 668 dell’8.10.2020 oltre che nel nuovo Atto Aziendale adottato con delibera n. 288 del 
30.03.2023, attualmente al vaglio del Ministero della Salute e della Regione del Veneto per la sua 
approvazione definitiva; 

CONSIDERATO che: 
 l’incarico ex art. 18, comma 1 – paragrafo 1 – lettera c) del CCNL del 19.12.2019 dell’Area Sanità di 

responsabile della UOS Radiologia è attualmente vacante e pertanto, ai sensi del “Regolamento 
d’Istituto per l’individuazione, graduazione, attribuzione e revoca degli incarichi dirigenziali” 
sottoscritto con le OO.SS. in data 10.10.2022, è stato pubblicato sul sito istituzionale in data 8.06.2023 
un avviso rivolto a tutti i dirigenti medici dipendenti dell’Istituto contenente la descrizione delle 
attività e degli obiettivi a seguito della proposta del Direttore della UOC Radiologia Senologica;

DATO ATTO che:
 entro il termine di scadenza per la presentazione delle domande, fissato per lo scorso 23.06.2023, è 

pervenuta l’istanza di partecipazione del dott. Antonio Di Maggio, dirigente medico – disciplina 
radiodiagnostica, dipendente a tempo indeterminato dell’Istituto Oncologico Veneto IRCCS; 

ATTESO che:
 la candidatura, risultata in regola con quanto previsto dal sopracitato avviso pubblico, è stata sottoposta 

al Direttore della UOC Radiologia Senologica, il quale, con nota agli atti, ha comunicato di ritenere 
idoneo il dott. Antonio Di Maggio per l’attribuzione dell’incarico di responsabile della UOS 
Radiologia ex art. 18, comma 1 – paragrafo 1 – lettera c) del CCNL del 19.12.2019 dell’Area Sanità; 

RILEVATO che:
 il dott. Antonio Di Maggio ha già superato con esito positivo la verifica da parte del collegio tecnico 

ed è quindi possibile procedere al conferimento dell’incarico ex art. 18, comma 1 – paragrafo 1 – 
lettera c) del CCNL del 19.12.2019 dell’Area Sanità di responsabile della UOS Radiologia, a far data 
dal prossimo 16.07.2023 e per la durata di cinque anni;

 ai sensi del “Regolamento d’Istituto per l’individuazione, graduazione, attribuzione e revoca degli 
incarichi dirigenziali” sottoscritto con le OO.SS. in data 10.10.2022, per il predetto incarico è previsto 
il parametro economico B 2;

VISTO il C.C.N.L. dell’Area Sanità del 19.12.2019;

VISTO il “Regolamento d’Istituto per l’individuazione, graduazione, attribuzione e revoca degli incarichi 
dirigenziali” sottoscritto con le OO.SS. in data 10.10.2022;  

VISTO l’Atto Aziendale approvato con delibera n. 668 dell’8.10.2020 e la proposta di nuovo Atto aziendale 
adottato con delibera n. 288 del 30.3.2023.

Tutto ciò premesso, si propone l’adozione del conseguente provvedimento.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

3

IL DIRETTORE GENERALE F.F.

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Gestione Risorse Umane dell’avvenuta regolare 
istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e 
nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;                                    

VISTI il D. Lgs. n. 288/2003 e il D. Lgs. 200/2022;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo 
per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021;

VISTA la deliberazione IOV n. 339 del 13.4.2023 con cui il Direttore Generale dr.ssa Patrizia Benini delega 
al Direttore Amministrativo dott. Francesco Favretti l’esercizio delle proprie funzioni in caso di assenza;

VISTA la nota prot. n. 12839 del 27.06.2023 in cui il Direttore Generale dichiara la propria assenza;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di conferire al dott. Antonio Di Maggio, dirigente medico – disciplina radiodiagnostica dipendente a 
tempo indeterminato dell’Istituto Oncologico Veneto, l’incarico ex art. 18, comma 1 – paragrafo 1 – 
lettera c) del CCNL del 19.12.2019 dell’Area Sanità di responsabile della UOS Radiologia, 
articolazione della UOC Radiologia Senologica;

2. di precisare che l’incarico di cui al precedente punto 1) decorrerà dal prossimo 16.07.2023 ed avrà 
durata quinquennale e pertanto sino al 15.07.2028;

3. di precisare ulteriormente che per l’incarico di cui al precedente punto 1) è previsto il parametro 
economico B 2 come da Regolamento interno;

4. di precisare che i costi derivanti dal presente provvedimento trovano copertura nel corrispondente 
fondo ex art. 94 del C.C.N.L. 19.12.2019 dell’Area Sanità;

5. di dare mandato alla UOC Gestione Risorse Umane di dare attuazione al presente provvedimento;

6. di pubblicare il presente provvedimento sull’Albo pretorio on line presente nel sito istituzionale di 
questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. 33/2013.

  Il Direttore Generale f.f.
  dr. Francesco Favretti

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


